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POCHYLAJĄC SIĘ NAD SŁOWEM BOŻYM

Xv Niedziela zwykła- rok a

glebą skalistą — tymi, którzy obawiają się trudności 
związanych z przyjęciem słowa i czują się przytło-
czeni poświęceniami wymaganymi od tych, którzy 
mówią Bogu „tak”. Tymczasem będziemy w stanie 
wytrwać, jeśli tylko zakorzenimy się w Panu i skupi-
my się nie na trudnościach, ale na łaskach, których 
On udziela idącym za Nim.

Wreszcie, przyjęcie powołania Jezusa do przyno-
szenia owocu dla Jego królestwa oznacza posta-
wienie Go na pierwszym miejscu w naszym życiu.

On nie chce, abyśmy byli jak ciernie, które głuszą 
ziarno padające między nie – aby nasze własne tro-
ski zagłuszyły w nas to, co jest Jego troską.

Dziś możemy zapytać siebie: Do czego wzywa 
Mnie Jezus? Jak mam budować Jego królestwo? 
Jak Mu odpowiem? Pamiętajmy, że nie jesteśmy w 
tym sam! Jezus jest zawsze z każdą i każdym z nas, 
dzień za dniem udzielając nam łaski, byśmy mogli 
budować królestwo Boże wszędzie tam, gdzie jeste-
śmy!                                                            Anonim 
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Do każdego, kto słucha słowa o królestwie... (Mt 13,19)
Czym było to „słowo o królestwie”, o którym mówi 

Jezus w dzisiejszej Ewangelii? Chodzi tu o bardzo 
proste przesłanie: „Bliskie jest królestwo niebieskie”. 
To „słowo” ogłosił Jezus na początku swojej działal-
ności publicznej. Przyszedł zapoczątkować królestwo 
Boże i pragnął, by Jego uczniowie – i my wszyscy 
– pomagali je rozszerzać, aby wzrastało i wydawało 
owoce. Przyjrzyjmy się więc znanej przypowieści o 
siewcy i ziarnie z tej właśnie perspektywy.

Jezus nie chce, abyśmy byli ubitą drogą, niezdolną 
do przyjęcia ziarna – ludźmi, którzy nie rozumieją, 
do jak wielkich rzeczy wzywa ich Bóg. Nasza wiara 
nie jest jedynie kwestią przestrzegania zbioru okre-
ślonych zasad. Jezus zaprosił nas do czegoś więcej 
– do współpracy z Nim we wprowadzaniu królestwa 
Bożego tam, gdzie mieszkamy i pracujemy. A jeśli 
sądzimy, że nie jesteśmy dość godni czy kompetent-
ni, On uświadamia nam, że te myśli pochodzą od 
złego! Jezus ostrzega nas również, abyśmy nie byli 
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16 V II  2023 NIEDZIELA ( Mt  13, 1-23) 
700 śp. Stanisław Łapiński – gregoriańska
900 Pro populo 
900 Dziękczynna z prośbą o Boże błogo-
sławieństwo, dary Ducha Świętego opiekę 
Matki Bożej dla Karola 
1030  śp. Jakub Płoński – 18 rocznica śmier-
ci
1200 śp. Marek Łapiński – 10 rocznica śmier-
ci – ks. Tomasz poza parafią
1200 O Boże błogosławieństwo, dary Du-
cha Świętego opiekę Matki Bożej dla Ewy i 
Adama w 7 rocznicę ślubu
1600 O Boże błogosławieństwo i potrzebne 
łaski dla Wiolety i Piotra Łuczaj w 11 rocz-
nicę ślubu i córki Hanny w 8 rocznicę uro-
dzin
1800 Dziękczynna z prośbą o Boże błogosła-
wieństwo dla Ewy i Zenona Borowskich w 
40 rocznicę ślubu
17 VII 2023 PONIEDZIAŁEK (Mt 10, 34-11,1.)

630 śp. Jan i Helena Idźkowscy i ich rodzice
700 śp. Stanisław Sienkiewicz – intencja od 
uczestników pogrzebu
700 O łaskę chrztu św. dla Maji – ks. Tomasz 
poza parafią
1800 śp. Genowefa i Antoni Saczyk
1800 śp. Stanisław Łapiński – gregoriańska

18 VII 2023 WTOREK (Mt 11, 20-24)
630 śp. Aleksandra, Jan, Marianna, Feliks, 
Adolf i Stanisława
700 śp. Bronisław, Stanisława, Jan, Janina 
Chmielewscy, Ignacy i Natalia Łapińscy
1800 śp. Wiesław Sałata – 1 rocznica śmier-
ci
1800 śp. Stanisław Łapiński – gregoriańska

19 VII 2023 ŚRODA (Mt 11, 25-27)
630 śp. Tomasz Łapiński – intencja od matki 
chrzestnej
700 śp. Zygmunt, Bronisława(k), Zofia Bar-
tosiak
1800 śp. Zbigniew, Halina i Józef Brzozow-
scy w 4 rocznicę śmierci Zbigniewa
1800 śp. Stanisław Łapiński – gregoriańska

20 VII 2023 CZWARTEK (Mt 11, 28-30)
630 śp. śp. Antoni i Karolina Ludkiewicz, 
Jan i Helena
700 śp. Czesława, Czesław Gołębiewscy, He-
lena, Jan, Wiesława Grodzcy - rezerwacja

1800 śp. Arkadiusz Wysocki – ks. Tomasz 
poza parafią  
1800 śp Stanisław Łapiński – gregoriańska

21 VII 2023 PIĄTEK (Mt 12, 1-8)
630 O Boże błogosławieństwo, opiekę Mat-
ki Bożej, dary Ducha Św. dla Alicji
700 śp. Tadeusz Łapiński
1800 śp. Dariusz Holak – 8 rocznica śmier-
ci 
1800 śp. Stanisław Łapiński – gregoriańska 

22 VII 2023 SOBOTA (J 20,1.11-18)
630 śp. Halina Sielewińska – intencja od 
uczestników pogrzebu
700 śp. Weronika Malinowska – 3 rocznica 
śmierci
1800 śp. Piotr Sawicki w rocznicę śmierci i 
zmarli z całej rodziny - rezerwacja 
1800 śp. Stanisław Łapiński – gregoriańska
23 V II  2023 NIEDZIELA ( Mt  13, 24-30) 

700 O Boże błogosławieństwo, dary Ducha 
Św. opiekę Matki Bożej, zdrowie dla Grze-
gorza w 18 rocznicę urodzin
900 Pro populo 
900 śp. Waldemar Roszkowski oraz Józef i 
Irena Śliwowscy – w 23 rocznicę śmierci 
Waldemara - rezerwacja 
1030  śp. O Boże błogosławieństwo, dary Du-
cha Świętego, opiekę Matki Bożej dla Anny 
i Krzysztofa w 6 rocznicę ślubu
1200 O Boże błogosławieństwo w rodzinie 
Rafała i Krystiana
1600 śp. Irena Podbielska – 8 rocznica śmierci 
- rezerwacja
1800 śp. Stanisław Łapiński

● Dziś przypada piętnasta niedziela w ciągu roku. Na 
drogach wakacyjnego odpoczynku niech nie zabraknie 
spotkania z Bogiem w czasie Eucharystii. Pamiętaj-
my o niedzielnym obowiązku uczestnictwa we Mszy 
Świętej. Znajdźmy także czas na osobistą adorację 
Najświętszego Sakramentu i modlitwę, aby umacniać 
wieź ze Zbawicielem.
● Dziękujemy ks. Emilowi Sasinowskiemu zastępcy 
Dyrektora Centrum Edukacji Medialnej w Łomży za 
wygłoszone Słowo Boże i wspólną modlitwę.
● Gdyby nie dzisiejsza niedziela, to przeżywalibyśmy 
liturgiczne wspomnienie Najświętszej Maryi Panny z 
Góry Karmel, popularnie zwanej Matką Bożą Szka-
plerzną. Maryja objawiając się generałowi zakonu 
karmelitów Szymonowi Stockowi, zapewniła, że kto 
będzie nosił szkaplerz nie zazna ognia piekielnego. 
Każdy kto chce, po każdej Mszy Świętej może przyj-
mą szkaplerz. 
● W środę 19 lipca, zapraszamy na Nowennę do Matki 
Bożej Nieustającej Pomoc po Mszy wieczornej.
● Od 1 do 14 sierpnia możemy wziąć udział w XXXIX 
Pieszej Pielgrzymce z Łomży na Jasną Górę. Podczas 
pielgrzymki – rekolekcjach w drodze można doświad-
czyć spotkania z Panem Bogiem i z drugim człowie-
kiem, który idzie obok nas. Jest to bardzo dobry czas na 
przeżycie czegoś pięknego w sensie duchowym i ludz-
kim. Od 1 lipca br. na stronie internetowej pielgrzym-
ki jest aktywny formularz który służy do zapisania się 
na pielgrzymkę. Zapisać będzie się też można bezpo-
średnio na pielgrzymce w trakcie jej trwania. Będzie 
to można zrobić wówczas w sekretariacie pielgrzym-
ki. Kartę Pielgrzyma oraz znaczek pielgrzyma odbiera 
się w sekretariacie pielgrzymki. Szczegóły dotyczące 
pielgrzymki można znaleźć na stronie internetowej 
PPŁ: www.pielgrzymkalomzynska.org. Zapraszamy 
do zapisania się tych, którzy pragną fizycznie wziąć 
udział w pielgrzymce i wszystkich, którzy w sposób 
duchowy w Grupie Białej – pielgrzymów duchowych 
pragną wspierać wędrujących na Jasną Górę. Każdego 
dnia od 1 do 14 sierpnia będziemy gromadzić się przed 
wizerunkiem Matki Bożej, na Apelu Jasnogórskim. W 
tych dniach wieczorna Eucharystia będzie tylko o 2030 
a bezpośrednio po Mszy Apel Jasnogórski.
● Przypominamy, aby zamówione intencje Mszy 
opłacać minimum dwa tygodnie przed terminem od-
prawiania. 
● Każdy kto chce skorzystać z sakramentu pokuty, 
niech uczyni to, minimum 15 minut przed Mszą świę-
tą – podczas Mszy nie zawsze ksiądz będzie posługi-
wał w konfesjonale.
● Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary składa-
ne na potrzeby parafii, za te składane na coniedzielną 
tacę, ofiary indywidualne, przez ofiaromat, na konto 
bankowe czy w postaci kamiennych tabliczek. Dzię-
kujemy za złożone dziś ofiary na prace remontowo-
budowlane trwające w naszej parafii. Ofiary składane 
w przyszłą niedziele na tacę są przeznaczone na Wyż-
sze Seminarium Duchowne w Łomży.
● Związek małżeński mają zamiar zawrzeć: Michał 
Zaniewski kawaler parafii Trójcy Przenajświętszej w 
Zambrowie i Katarzyna Perkowska panna parafii na-

INTENCJE  MSZALNE

MYŚL TYGODNIA 

szej – zapowiedź I; – ktokolwiek wiedziałby o prze-
szkodach zachodzących miedzy tymi osobami zobo-
wiązany jest w sumieniu o powiadomieniu Kancelarii 
Parafialnej.
● W minionym tygodniu przez sakrament chrztu 
świętego w naszej parafii, zostali włączeni do wspól-
noty Kościoła: Piotr Górski i Jan Konicki – niech za-
wsze będą blisko Pana Jezusa.
● Wszystkim solenizantom i jubilatom życzymy ob-
fitości Bożych darów i opieki Matki Najświętszej, a 
wyjeżdżającym na urlopy i wakacje – dobrego odpo-
czynku i szczęśliwych powrotów do domu.
W tym tygodniu patronują nam:
- sobota, 22 lipca – Święta Maria Magdalena (I w.), 
uczennica Jezusa, Apostołka Apostołów
W tradycji Kościoła miesiąc lipiec poświęcony 
jest Najdroższej Krwi Pana Jezusa. Święta Tere-
ska od Dzieciątka Jezus pisze: „Pewnej niedzieli, 
gdy oglądałam fotografię przedstawiającą naszego 
Pana na Krzyżu, uderzył mnie widok krwi, któ-
ra spływała z jednej z Jego Boskich rąk. Ogarnął 
mnie wielki smutek na myśl, że ta krew spada na 
ziemię, a nikt nie kwapi się, by ją przyjąć, postano-
wiłam więc trwać w duchu u stóp Krzyża i przyj-
mować tę Boską rosę, która z niego spływa, z tym 
przeświadczeniem, że mam ją potem wylewać na 
dusze…”
Odmawiajmy litanię do Najdroższej Krwi Chry-
stusa, zanurzając wszystkie nasze codzienne spra-
wy, problemy, całą naszą parafię i Ojczyznę, pro-
sząc o wybawienie od wszelkiego zła.


